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Plats:	  Läkaresällskapet,	  Stockholm,	  kl	  10-‐15	  
	  
Närvarande:	  Tobias	  Allander	  (Stockholm,	  Karolinska),	  Sören	  Andersson	  
(Örebro),	  Marianne	  Bäckman	  (Stockholm,	  Aleris	  Medilab),	  Lena	  Dillner	  
(Stockholm,	  Karolinska),	  Fredrik	  Elgh	  (Umeå),	  Lars	  Engstrand(Stockholm,	  KI),	  
Eva	  Fremner	  (Linköping),	  Åke	  Gustafsson	  (Uppsala,	  Akademiska	  sjh),	  Göran	  
Hedin	  (Falun),	  Daniel	  Helmer	  (Unilabs),	  	  Anders	  G	  Johansson	  (Linköping),	  Erik	  
Kihlström	  (Linköping),	  Nahid	  Kondori	  (Göteborg,	  SU),	  Bengt	  Löfgren	  
(Malmö/Lund),	  Anders	  Nyberg	  (Sundsvall),	  Hilpi	  Rautelin	  
(Uppsala/Helsingfors/UEMS),	  	  Johanna	  Sandlund	  (Stockholm,	  Karolinska),	  Lena	  
Serrander	  (Linköping),	  Martin	  Sundqvist	  (Växjö),	  Sara	  Karlsson	  Söbirk	  
(Malmö/Lund),	  Magnus	  Thore	  (SMI/Västerås),	  Måns	  Ullberg	  (Stockholm,	  
Karolinska),	  	  Anders	  Vahlne	  (Stockholm,	  Karolinska).	  
	  
	  

1) Mötets	  anses	  stadgeenligt	  utlyst,	  och	  föredragningslista	  fastställs	  
2) Magnus	  Thore	  redogör	  för	  historik	  kring	  referenslabsfrågan,	  presenterar	  i	  

korta	  drag	  den	  rapport	  som	  SMI/Hans	  Gaines	  	  sammanställt	  på	  uppdrag	  
från	  regeringen,	  och	  förslaget	  på	  lösning/organisation	  av	  
referenslabsfunktion	  i	  landet.	  Den	  sedan	  några	  månader	  färdiga	  
rapporten	  ligger	  nu	  hos	  regeringen,	  som	  ännu	  inte	  givit	  någon	  respons.	  	  
Under	  diskussion	  framhålles	  att	  de	  kliniska	  laboratoriernas	  behov	  av	  
referenslaboratorium	  inte	  bara	  gäller	  smittskyddslagens	  agens,	  och	  gäller	  
både	  special-‐	  /fåtalsanalyser,	  och	  epidemiologiska	  typningar.	  Kanske	  
ställer	  ECDC	  högre	  krav	  för	  core	  functions	  för	  referenslaboratorier	  än	  vad	  
som	  behövs	  för	  alla	  aktuella	  agens	  i	  Sverige?	  Joachim	  Dillner	  föreslår	  att	  
man	  ser	  över	  möjligheten	  att	  få	  resurser	  i	  den	  satsning	  som	  görs	  på	  
Nationella	  kvalitetsregister,	  där	  vissa	  av	  kraven	  överensstämmer	  med	  de	  
som	  ställs	  på	  referenslaboratorier.	  Efter	  diskussion	  fattas	  beslut	  om	  att	  
FMM,	  medan	  vi	  väntar	  på	  besked	  från	  regeringen/SMI	  skall	  tillsätta	  en	  
arbetsgrupp,	  bestående	  av	  representanter	  från	  
universitetslaboratorierna,	  läns-‐	  och	  privata	  laboratorier.	  Denna	  
arbetsgrupp	  ska	  formulera	  våra	  behov,	  (försöka	  göra	  en	  lista	  på	  vilka	  
agens	  vi	  på	  de	  kliniska	  laboratorierna	  har	  behov	  av	  att	  skicka	  till	  
referenslaboratorium,	  vad	  vi	  bör/kan	  önska	  av	  ett	  referenslaboratorium,	  
och	  hur	  man	  skulle	  kunna	  gå	  tillväga	  för	  att	  ansöka	  om	  att	  vara	  ett	  
sådant)	  och	  kan	  fungera	  som	  bollplank	  till	  den/de	  som	  från	  SMIs	  sida	  
kommer	  att	  arbeta	  vidare	  i	  frågan.	  Lars	  Engstrand	  skriver	  till	  SMIs	  
generaldirektör	  Johan	  Carlsson	  och	  ber	  dem	  att	  inom	  sin	  organisation	  
utse	  en	  sammankallande,	  som	  bör	  kalla	  gruppen	  under	  hösten	  2012.	  Har	  
man	  från	  SMIs	  sida	  inte	  möjlighet	  till	  detta	  under	  hösten,	  kan	  gruppen	  
träffas	  ändå,	  och	  påbörja	  arbetet.	  Förslag	  på	  deltagare	  till	  gruppen	  är;	  
Johan	  Rydberg	  och	  Liv	  Severinsson	  från	  Skåne,	  Christina	  Wenner-‐Ohlsson	  
och	  Magnus	  Lindh	  från	  Göteborg,	  Sören	  Andersson	  från	  Örebro,	  Åke	  
Gustafsson	  och	  Hilpi	  Rautelin	  från	  Uppsala,	  Tobias	  Allander,	  Lena	  Dillner	  
och	  Måns	  Ullberg	  från	  Karolinska,	  Eva	  Fremner	  och	  Erik	  Kihlström	  från	  
Linköping,	  Urban	  Kumlin	  och	  Magnus	  Elgh	  från	  Umeå,	  Gunnar	  Kahlmeter	  
från	  Växjö	  alt.	  Andreas	  Matussek	  från	  Jönköping	  eller	  Cecilia	  Jendle	  från	  
Karlstad,	  och	  Marianne	  Bäckman	  från	  Aleris	  Medilab.	  	  
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3) Lars	  Engstrand	  informerar	  kort	  om	  att	  föreningen	  varit	  i	  kontakt	  med	  

socialstyrelsen	  och	  läkarförbundet	  om	  de	  långa	  handläggningstiderna	  för	  
vår	  nya	  specialitet.	  Sara	  Söbirk	  sammanställer	  data	  om	  antal	  färdiga	  och	  
blivande	  specialister	  i	  landet,	  och	  kommer,	  så	  fort	  vi	  fått	  aktuell	  statistik	  
från	  socialstyrelsen,	  att	  skicka	  ut	  informationen	  till	  studierektorer,	  samt	  
chefs-‐	  och	  professorsgruppen.	  Bengt	  Löfgren	  redogör	  för	  aktuellt	  problem	  
då	  nya	  målbeskrivningen	  för	  ST	  tolkats	  olika	  av	  olika	  externa	  bedömmare.	  
I	  Malmö	  har	  virologerna	  tolkat	  målbeskrivningen	  så,	  att	  inte	  hela	  18	  
månader	  av	  virusplaceringen	  behöver	  utgöras	  av	  tjänst	  på	  
universitetsklinik,	  utan	  på	  hemma	  laboratoriet,	  under	  förutsättning	  att	  
ST-‐läkaren	  där	  får	  ägna	  sig	  åt	  virologisk	  diagnostik,	  och	  med	  handledning	  
av	  en	  virolog	  på	  distans.	  Under	  mötet	  rådde	  bland	  både	  bakteriologer	  och	  
virologer	  konsensus	  om	  tolkningen	  av	  målbeskrivningen	  ,	  och	  ett	  brett	  
stöd	  för	  den	  ’Sydsvenska	  modellen’.	  Om	  referensgruppen	  i	  virologi	  önskar	  
en	  förändring	  av	  nuvarande	  målbeskrivning,	  får	  man	  framställa	  dessa	  
önskemål	  till	  FMMs	  utbildningsutskott,	  och	  arbeta	  för	  att	  istället	  
ändra/revidera	  målbeskrivningen.	  Lars	  Engstrand	  meddelar	  externa	  
bedömare	  och	  Urban	  Kumlin	  (sammankallande	  i	  utbildningsutskottet).	  

4) Efter	  lunch	  gav	  Magnus	  Thore	  en	  uppdatering	  av	  hur	  arbetet	  med	  Gula	  
böckerna	  tidigare	  skett	  (på	  initiativ	  av	  FMM	  och	  SMI,	  i	  ett	  samarbete,	  med	  
tryckta	  pappersböcker),	  och	  hur	  det	  går	  till	  nu	  (med	  hjälp	  av	  resurs	  från	  
SMI	  för	  wiki-‐format	  och	  med	  författare	  från	  FMMs	  olika	  referensgrupper	  
och	  Magnus	  Thore	  som	  redaktör).	  Mötesdeltagarna	  ansåg	  att	  det	  var	  
viktigt	  att	  ha	  kvar	  referensmetodböckerna,	  och	  att	  det	  är	  viktigt	  att	  
fortsatt	  utveckling	  av	  dem	  sker	  i	  samråd	  med	  föreningen	  och	  SMI,	  samt	  
att	  det	  tydligare	  framgår	  på	  hemsidan	  att	  böckerna	  är	  just	  ett	  samarbete	  
(med	  FMMs	  logotyp	  bredvid	  SMIs).	  

5) Vetenskaplig	  sekreterare	  Lena	  Serrander	  informerade	  om	  programmet	  
för	  årets	  Riksstämma,	  som	  i	  stort	  är	  gemensamt	  med	  
Infektionsläkarföreningens,	  och	  finns	  publicerat	  på	  läkaresällskapets	  
hemsida.	  Nytt	  för	  i	  år	  är	  ett	  kvällsprogram	  med	  föredrag	  och	  middag	  på	  
Hotel	  Clarion	  Sign	  på	  onsdagskvällen	  från	  kl	  18,	  där	  alla	  medlemmar	  ur	  
FMM	  och	  infektionsläkarföreningen	  är	  välkomna	  efter	  anmälan.	  

	  
	  
	  
	  
	  
Sekreterare:	  Sara	  Karlsson	  Söbirk	  
Justerare:	  Lars	  Engstrand	  


